
Nordeuropa 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Vahinkokartoitukset, kuivaustyöt ja JVT-työt 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen  

Finnland (Lappeenranta) (kostenpflichtig) 

Joutsenon koulun uudisrakennuksen ja osittaisen peruskorjauksen suunnittelu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Espoo) (kostenpflichtig) 

TATE-konsultointipalvelut 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Klaipėda) (kostenpflichtig) 

Perspektyvinio naujų viešojo transporto rūšių diegimo galimybių studijos, investicijų projekto bei viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės dokumentų paketo parengimo paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Jēkabpils) (kostenpflichtig) 

Jēkabpils Vēstures muzeja pastāvīgās ekspozīcijas izveide Krustpils pilī 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Evaluation of standard area and function programme for new primary and secondary schools in Oslo 

“Buildings for Learning” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Bergen) (kostenpflichtig) 

2018003767 — Outsourcing of maintenance assignments 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Uddevalla) (kostenpflichtig) 

Ramavtal konsulttjänst Planarkitekt 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299540
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299557
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299629
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299606
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299577
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299575
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299584


Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Linköping) (kostenpflichtig) 

Ramavtal Byggnadskonstruktör 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Helsingborg) (kostenpflichtig) 

Konsulttjänster avseende flödesmätning och nivåmätning 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Kontrollansvarig 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Поморие) (kostenpflichtig) 

Избор на консултант за осъществяване на строителен надзор във връзка с изпълнението на проект 

„Реконструкция на обект: общински път BGS1149/III 906, Каблешково—Бургас/—Каменар—Поморие 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Септември) (kostenpflichtig) 

Изпълняване на оценка на съответствието на инвестиционен проект и строителен надзор на 

Проектиране, строителство, доставка и монтаж за изграждане на инсталация за компостиране и 

съпътстващата 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Liberec) (kostenpflichtig) 

Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská – 

Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Polička) (kostenpflichtig) 

„Revitalizace kostela sv. Jakuba Většího v Poličce, restaurování mobiliáře“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299549
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299579
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299594
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299646
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299586
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299664
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299572


Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 1) (kostenpflichtig) 

Sanační opatření v areálu Nová Praga TDI 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 4) (kostenpflichtig) 

Rámcová dohoda na výkon stavebního dozoru pro zakázky menšího a středního rozsahu staveb pozemních 

komunikací 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

M3 Metró rekonstrukciójához kapcsolódó megfelelőségértékelési tevékenység ellátása 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 16.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Debrecen) (kostenpflichtig) 

„Inkubációs Központ létrehozásához, a Régi Városháza felújításához és a Sas utcai mélygarázs 

létesítéséhez szükséges tervdokumentáció elkészítése” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Pécs) (kostenpflichtig) 

Építési beruházáshoz kapcsolódó beruházás-lebonyolító, műszaki ellenőr és tervellenőri feladatok ellátása 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Városháza épületének fejlesztése, előkészítő műszaki dokumentációk készítése 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Győr) (kostenpflichtig) 

Győr II. János Pál tér és környezetének átalakítása, felújítása engedélyezési- és kiviteli 

tervdokumentációjának elkészítése, valamint a kapcsolódó építési engedélyezési eljárás lebonyolítása.” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299618
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299630
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299650
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299533
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299538
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299552
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299582
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299590


Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Vállalkozási szerződés keretében az "Kaposmenti hulladékgyűjtési, szállítási és előkészítő rendszer" 

kivitelezési és tervezési feladatainak teljes körű ellátása a FIDIC Sárga Könyv feltételei szerint 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

„Megbízási szerződés független mérnöki, műszaki ellenőrzési feladatok ellátására a Budapest - Belgrád X/b 

vasúti korridor hazai szakaszának (150 sz. vasút vonal Soroksár (bez). - Kelebia. Oh) ... 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Az "ÉK Pest és Nógrád hulladékgyűjtési, szállítási és előkészítő rendszer" kivitelezési és tervezési 

feladatainak teljes körű ellátása a FIDIC Sárga Könyv feltételei szerint 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Debrecen) (kostenpflichtig) 

Modern Városok Program keretében megvalósuló „a debreceni Nagyerdő program befejezése” tárgyú 

projekt műszaki ellenőri és műszaki bonyolítói feladatai 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Debrecen) (kostenpflichtig) 

Modern Városok Program keretében megvalósuló Debreceni Nemzetközi Iskola” tárgyú projekt műszaki 

ellenőri és műszaki lebonyolítói feladatai. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

Wykonanie ekspertyz przyrodniczych na potrzeby uzupełnienia stanu wiedzy dla 10 przedmiotów ochrony na 

obszarze Natura 2000: Jezioro Świdwie PLB320006, w ramach projektu nr POIS.02.04.00-00-0191/16 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Niedrzwica Duża) (kostenpflichtig) 

Budowa i modernizacja instalacji energooszczędnego oświetlenia ulicznego w Gminie Niedrzwica Duża 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299591
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299627
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299657
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299658
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299668
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299543
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299544


Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i wykonanie robót dla zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa na przejeździe kolejowo – 

drogowym kat. D w km 232,217 linii nr 91” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Józefów) (kostenpflichtig) 

Przetarg nieograniczony: Nadzór nad wykonaniem zadania: Budowa zbiornika retencyjnego w leśnictwie 

Kalina 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera dla Inwestycji pn. „Poprawa dostępu do portu w Szczecinie w rejonie Kanału 

Dębickiego” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wronki) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej oraz nadzór autorski na potrzeby budowy obiektów małej retencji 

(MRN2) na terenie Nadleśnictwa Wronki 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Złotów) (kostenpflichtig) 

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Złotowie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bielsk Podlaski) (kostenpflichtig) 

Wykonanie nawierzchni ulic w Bielsku Podlaskim, w których realizowana była infrastruktura wodociągowo-

kanalizacyjna w systemie „zaprojektuj i wybuduj” i „wybuduj” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Sprawowanie nadzoru autorskiego nad realizacją zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 515 od 

granicy m. Malbork do m. Grzymała” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299546
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299548
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299550
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299568
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299573
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299580
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299583


Polen (Zamość) (kostenpflichtig) 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Zamość 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera na zadaniu pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 209 na odcinku Suchorze – 

Bytów, odcinek III.2: Borzytuchom – Bytów (od km 53+264 do km 61+262, dł. 7,998 km)” w trakcie ... 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Budowa trasy tramwajowej wzdłuż ul.Popowickiej,Starogroblowej–Długiej we Wrocławiu z przebudową 

wiaduktu, budową węzła tramwajowo-kolejowego oraz zaprojektowaniem i wybudowaniem przystanku 

kolejowego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie: - decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach - 

zgody wodnoprawnej -decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla rozbudowy drogi woj.807 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera na zadaniu pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 515 odc. I od granicy m. 

Malbork do m. Grzymała” w trakcie realizacji robót i w okresie rękojmi i gwarancji 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Ocena potencjalnych siedlisk głuszca metodą HSI (ocena indeksu przydatności siedlisk) w Nadleśnictwie 

Węgierska Górka w obszarze Natura 2000 Beskid Żywiecki PLB240002 - drugie postępowanie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Złotoryja) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej zadań i obiektów małej retencji w Nadleśnictwie Złotoryja 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299607
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299617
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299637
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299639
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299652
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299660
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299672


Rumänien (Ghiroda) (kostenpflichtig) 

Servicii de proiectare (elaborare SF, DALI, studiu topografic, studiu geotehnic, elaborare proiect tehnic, caiet 

de sarcini, detalii de execuție, documentații pentru obținere acorduri și avize și asis 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Buzău) (kostenpflichtig) 

Reabilitare drum județean DJ 203L, între km 29 + 400 – 50 + 000 Cozieni – Bozioru – Brăești, județul Buzău 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timișoara) (kostenpflichtig) 

Servicii de asistență tehnică prin diriginți de șantier pentru realizarea obiectivului de investiții „Extindere în 

regim P + 2E Școala Gimnazială nr. 16” din Timișoara, Str. București nr. 11 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava-Karlova Ves) (kostenpflichtig) 

Rýchlostná cesta R7 Holice — Mliečany, Rýchlostná cesta R7 Mliečany — Dolný Bar, vypracovanie DÚR, 

DSZ, Oznámenie 8a po vypracovaní DÚR 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Nové Zámky) (kostenpflichtig) 

Operatívne testovanie inovovaného raziaceho systému 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicios de asistencia técnica en arquitectura para la redacción de anteproyectos, proyectos básicos y de 

ejecución, estudios de seguridad y salud 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Asistencia técnica para la prestación de servicio de coordinación de seguridad y salud y vigilancia ambiental 

en contratos de obra y/o suministro de obra 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299567
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299613
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299645
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299601
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299649
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299551
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299614


Italien (Venaria Reale) (kostenpflichtig) 

Incarico professionale per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori e contabilità per 

l'allestimento permanente delle sale dei Paggi presso la Reggia di Venaria Reale 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

Concorso di progettazione a procedura aperta in unico grado per la realizzazione della nuova sede 

dell'ISTAT nel comprensorio SDO di Pietralata in Roma 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 19.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

1.,8.,9., U5/2 - Frankhplatz und U2/22 – Rathaus 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Beauftragung des klimaaktiv mobil Beratungsprogramms „Mobilitätsmanagement für Tourismus und Freizeit“ 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Knokke-Heist) (kostenpflichtig) 

Riolering-, wegenis- en landschapsontwerp stadslandschap Westkapelle 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Dietikon) (kostenpflichtig) 

Projekte BehiG & STEP 2030 – Submission Bauherrenvertretung 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Prestations de design et identité des services et espaces liés à la mobilité en Île-de-France 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arras) (kostenpflichtig) 

Réalisation de missions de contrôle technique 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299597
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299599
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299570
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299576
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299641
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299671
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299530


Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Issy-les-Moulineaux) (kostenpflichtig) 

Autoroute A 1 — écopont d'Ermenonville — maîtrise d'œuvre et assistance à maîtrise d'ouvrage 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Les Abymes) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre urbaine de redynamisation et requalification des zones d'activités La Jaille et Beausoleil — 

Baie-Mahault 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Sées) (kostenpflichtig) 

Élaboration du plan local d'urbanisme intercommunal de la communauté de communes et réalisation d'un 

dossier de déclaration de projet valant mise en compatibilité du PLU de Chailloué 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Marchés de prestations de services pour la réalisation de diagnostics techniques immobiliers et repérages 

amiante sur le patrimoine «mandat SID» géré par la SNI Sud Est — agence de Lyon 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Barp) (kostenpflichtig) 

Accords-cadres d'Études, de réalisations mécaniques, électroniques et de câblages (ERMEC) 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Palaiseau) (kostenpflichtig) 

Mission d'OPC pour le projet «implantations de l'ONERA en Île-de-France 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lezoux) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la restructuration-extension du groupe scolaire Marcus situé rue Pasteur à 

Lezoux (63190) 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299534
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299539
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299541
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299542
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299553
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299554
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299561
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299562


Frankreich (La Tour-du-Pin) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'ouvre: réduction de l'inondabilité de la plaine de la Bourbre 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Raphael) (kostenpflichtig) 

Missions de géomètre expert 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Eyragues) (kostenpflichtig) 

Mission de maitrise d'œuvre pour la création d'un pôle logistique sur la zone des Iscles de Châteaurenard 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ocquerre) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maitrise D'Ouvre pour la construction D'Un équipement sportif mixte tennis et arts 

martiaux 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Lô) (kostenpflichtig) 

Exploitation des installations de chauffage, de production d'eau chaude sanitaire et de ventilation de la ville 

de Saint-Lô 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Besançon) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la réfection de l'internat — Bâtiment B au Lycée LA Prat'S à Cluny (71) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Aubergenville) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la construction de deux stations d'épuration et la réhabilitation/création de 

réseaux d'assainissement 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Albi) (kostenpflichtig) 

Contrôles extérieurs des travaux routiers, d'ouvrages d'art et spéciaux 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299565
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299569
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299578
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299581
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299585
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299587
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299589


Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Étude et réalisation d'une GTC/GTB pour l'AIA de Bordeaux 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Marchés de prestations de services pour la réalisation de diagnostics techniques immobiliers et repérages 

amiante sur le patrimoine «mandat SID» géré par la SNI Sud Est — agence d'Aix 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mantes-la-Ville) (kostenpflichtig) 

Concours restreint maîtrise d'œuvre sur esquisse+ pour la construction d'une école primaire et d'un centre 

de loisirs 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Évry) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la construction du groupe scolaire du grand parc à Bondoufle 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Marchés de prestations de services pour la réalisation de diagnostics techniques immobiliers et repérages 

amiante sur le patrimoine « mandat sid » géré par la SNI Sud-Est — Agence de Toulon 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Choisy-le-Roi) (kostenpflichtig) 

Missions d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la direction Cycle de l'eau 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pantin) (kostenpflichtig) 

Marché de réalisation de diagnostics techniques immobiliers 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299593
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299595
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299608
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299609
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299611
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299616
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299620
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299624


Frankreich (Palaiseau) (kostenpflichtig) 

Mission de programmiste pour le projet «regroupement des implantations de l'ONERA en Île-de-France» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (St-Christol-lès-Alès) (kostenpflichtig) 

Marché d'exploitation avec gestion de l'énergie et garantie totale transparente des installations de chauffage, 

d'eau chaude sanitaire, de climatisation et de ventilation 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Prestations d’assistance à maîtrise d’ouvrage, de maîtrise d’œuvre et de travaux pour les sites de GRDF 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Tours) (kostenpflichtig) 

Maison départementale de la solidarité à Saint-Pierre-des-Corps — missions de Contrôle technique (CT), 

Sécurité et protection de la santé (SPS), Ordonnancement pilotage et coordination (OPC) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Colombier-Saugnieu) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la réalisation d'un nouveau bâtiment accueillant une médiathèque et une maison de la 

culture à Colombier-Saugnieu 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de relevés sur sites de type géomètre 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montévrain) (kostenpflichtig) 

Agrandissement et réhabilitation de l'école du Verger et construction d'un accueil de loisirs sans 

hébergement 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Beauvais) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre urbaine, infrastructure, paysagère et environnementale dans le cadre de la 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299625
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299628
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299632
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299638
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299654
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299667
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299673


reconversion du site «Boulenger» à Auneuil (60) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Hull) (kostenpflichtig) 

Provision of A Naval Architect, as Historic Ships Advisor for the Hull: Yorkshire’s Maritime City (HYMC) 

Project 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Hackney) (kostenpflichtig) 

The Design and Construction of New Mixed Tenure Housing Units, Commercial and Community Spaces, 

Landscape, Public Real and Infrastructure Works at Marian Court 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Hemel Hempstead, Hertfordshire) (kostenpflichtig) 

DBC (AL) Principal Designer and CDM Advisor Services for the Councils New Build Programme 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Veghel) (kostenpflichtig) 

Opstellen van NRD en MER verbindingsweg N279 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Valkenburg aan de Geul) (kostenpflichtig) 

Meet- en monitoringsysteem groeven Valkenburg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Zwolle) (kostenpflichtig) 

Concurrentiegerichte Dialoog "HWBP Stadsdijken Zwolle" 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 13.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Den Haag) (kostenpflichtig) 

12177 – Advieswerkzaamheden - Herinrichting kantoor St. Jacobsstraat 200 te Utrecht 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299674
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299622
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299636
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299662
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299529
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299647
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299669
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299675


 


